PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 5/2025

Autoria: Ver. José Armando da Fonseca

,O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: ERNANI FONSECA, Secretário Municipal de
Obras, para instalação de um redutor de velocidade “lombada”, no final da avenida America de Souza
Brito.

Esta indicação se faz necessária, por meio de pedidos dos moradores que solicitam uma lombada, pois
a avenida America de Souza Brito que da acesso a MS 427, e também é uma via importante que
conecta [bairros/ruas] e é frenquentada por um grande número de veículos e pedestres diariamente. No
entanto, a falta de controle de velocidade na avenida tem gerado preocupações sobre a segurança dos
usuários da via.

 Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2025

Ver. José Armando da Fonseca
2º Secretário(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1739435990